\*) In bibl. Heidelbergensi est Aldinae alterius exemplar, quod olim Sylburgii, post Gruteri erat; inscripta habet haec: „collatus est cum MS. Palatino a Frederico Sylburgio, qui plurima epigrammata aucteribus restituit, quorum nomina ex dicto MS. ipse adscripsit, plura etiam ex eodem MS. supplevit, tum quibus aliqua verba tum etiam integri versus deerant.“ Praemissa sunt verba Gruteri (?) manu scripta: „Liber iste accurabili labore collatus est cum ms. exemplari quod est in Bibliotheca Palatina ampla ex libraria Sylburgii, et infinita habet correctae ex eodem libro. Paginae etiam in eisdem membranis notatae ad marginem referuntur ad istum codicem.“ Verba „ampla ex libraria“ inducta sunt, pro quibus recentior manus supra scripsit „habetque scripturam (?) adscriptam nonnunquam manu“ (sc. Sylburgii). Cf. ed. Bosch. III 511.

nullius momenti, a Marciano propius quam aliae abesset.

- Ap. = Planudae Appendix Barberino-Vaticana (ex epp. 54 constans), quam edidit L. Sternbach;  
 Ap<sup>m</sup> = cod. Barberinus Gr. I 123, qui epp. corollam continet p. 599—612,  
 Ap<sup>v</sup> = Vaticanus Gr. 240 (f. 68<sup>v</sup>—75<sup>v</sup>).

Appendicis epigrammata sunt erotica omnia a Planude, quae e collectione Cephalana (quae ex ipso Palatino) videntur sumpta esse.

## III.

Ex minoribus syllogis notantur

- E = Euphemiana, inest in codd. tribus, qui sunt  
 E<sup>P</sup> = Parisinus 1773 (cuius f. 257<sup>v</sup>—265<sup>v</sup> syllogem praebent),  
 E<sup>F</sup> = Florentinus 57, 29 (f. 153<sup>v</sup>—161<sup>v</sup>),  
 E<sup>B</sup> = Parisinus 2720.  
 Σ est recentior quam Euphemiana collectio, exhibent:  
 Σ<sup>P</sup> = Par. 1773 (f. 245<sup>v</sup>—257<sup>v</sup> ante syllogem Euphemianam),  
 Σ<sup>F</sup> = Flor. 57, 29 (f. 142<sup>v</sup>—153<sup>v</sup>),  
 S = Sylloge Paris. suppl. 352 (f. 179<sup>v</sup>—182<sup>v</sup>).

Corolla Σ epigrammatum 120 (non 119, ultimum est IX 19), quae in codd. Par. 1773 et Flor. 57, 29 praemissa est Euphemianae, ex eroticis ep. V 80 (n. 45), ex anathematicis VI 331 (n. 48) exhibet. Inter Euphemianae epp. 79 sunt V 67 et septem anathematica VI 330, 1, 2, 4, 5, 331, 9 (n. 19; n. 4, 16, 49, 50, 51, 60, 69); sed omittunt E<sup>P</sup> unum ex his epp., VI 331, quod in utriusque codicis Sylloge Σ (n. 48) a Bartho-

lomaeo Comparino scriptum est. Sylloge Paris. 352 (S) ex eroticis Pal. praebet unum V 77 (f. 182<sup>r</sup>). De collectionum EΣS origine atque compositione ad posteriora volumina quaedam addenda erunt: cf. tamen *annal. phil.* 139 p. 770 et *Blätter f. d. bayer. Gymn.* 26 p. 553. — E<sup>r</sup> edidit Schneidewin (*Progymnasmata* 1855); E<sup>r</sup>E<sup>p</sup>Σ<sup>p</sup>Σ<sup>p</sup> ipse excussi, S ego post Cramerum (*Anecd. Gr.* IV 266) denuo contuli. — Praeterea cf. Finsler (*Krit. Unters.* p. 70) de sylloge Planudea minore Marciani 11, 1; Dilthey *ind. lect. Gott.* 1887 de cod. Par. 1630.

Diog. (= Diogenes Laertius) exhibet in l. III 32 erotica tria (V 77—79), signantur codices

Diog. (s. D.)<sup>B</sup> = Barbonicus n. 253,

Diog.<sup>P.F</sup> = Paris. 1759; Laur. 69, 13,

Diog.<sup>V</sup> = Vindobonensis apud Bergkium.

Scripturas codd. Diog.<sup>P.F</sup> benigne mihi Diels, professor Berolinensis, committere voluit, Diog.<sup>B</sup> ipse contuli.

Suid. (s. S.)<sup>A.B.V.D.E</sup> sunt Suid. codd. Parisinus 2625, Par. 2622, Vossianus s. Leidensis, Oxoniensis 289, Bruxellensis; S.<sup>V</sup> ipse contuli; sed cum post priorem editionis partem confectam demum codicem nactus sim, meam Leidensis collationem ad erotica posteriora et omnia anathematica in adnotatione, verum ad A. P. I 34 et nonnulla erotica in Addendis reperies (unde apparet, cur discrepantias collationis Gronovianae et Gaisfordianae initio ed. nonnunquam memoraverim, quae postea neglegebantur).

Restat ut pauca afferam de A. P. I, II, V, VI.

Ex Christianis epp. bis scripta sunt 30 (AJ), 122 (J); cf. praeterea ad ep. I 116. — Auctorum nominibus Christiana epp. instructa non sunt nisi undecim, sex ab A: *Κλαυδιανού* 19, *Νεΐλου* 33, *Ἀγαθίου* 34—36, *Μενάνδρου* 101; duobus add. nom. auctoris J: *Μιχαήλ* 122, *Σωφρονίου* 123; tribus L: *τοῦ αὐτοῦ* 20, *Σωφρονίου* 90, *Ἰγνατίου* 109, quorum primo praecedit Claudiani ep. (I 19: cf. Birt p. LXX), alterum in Mañi spicil. III p. 96 non Sophronio Damasceno tribuitur, sed *Σενέκα ἰατροσοφιστοῦ* inscribitur. (Immerito autem videtur Anthologiae testimonium posthabere Buecheler: nam verba *βαίων ἀμειβόμενος τήνδ' ἀνέθηκε βιβλον* haud facile dici poterant nisi ab ipso auctore libri martyribus donati, certe non ab auctoris amico, et Sophronio ipsi cognomen *ιατροσοφιστοῦ* fuisse constat: cf. Add. ad I 90.) — Offendit ep. 108 *ἀδέσποτον* titulus in ceteris anonymis Christianorum non obuius, nec exstaret illic nisi lemmatistae opera illatus: etenim *ἀδ* (pro *ἀδάμ*) ab A scriptum in *ἀδέσποτον εἰς τὸν ἀδάμ* mutat L. — Lemmata prima capitis et ultima (epp. 1—10, 117—123) adposuit J, media A (*εἰς* scripsit A pro *εἰς τὸν* — *τὴν* — *τὸ* — *τοὺς* nulla usquam compendii ambiguitate: nam ep. 34 verba *ἐν Πλάτῃ* ab A scripta nihil dubii relinquunt, quin *εἰς τὸν αὐτὸν ἀρχάγγ.* lemma fuerit, non *εἰς τὴν αὐτὴν εἰκόνα*; at ep. 112 error videtur librarii A *εἰς αὐτὸν αὐτὸν* pro *ἐν τῷ αὐτῷ ναῶ* scribentis). Lemmata ab J scripta intacta reliquit L; librarii A lemmata (inprimis ea quae non in

margine exteriori, sed interiori et in textu exstant) qua ratione J et L mutaverint, iterarint, apertiora reddere conati sint, ex adnotatione videre licet. Ante ep. *εἰς τὴν ἀνάστασιν* (111) excidisse versus *εἰς τὴν σταύρωσιν* tam ex lemmatis perversitate quam ex comparatis epp. 44—56 et 111—114 elucere arbitror. Lemmati ad Patricii episcopi prooemium adscripto (ep. 119) verba perversa ἀπολογία εὐφρη. addidit in ras. J, unde tamen Eudociae ἀπολογία librario non ignotam fuisse suspiceris (cf. Ludw. ind. lect. Reg. 1893 p. 39).